1

ú.;

§,r;ro*-....r Secretono Municipotdo Soúde

-$§PllIO Coordenodorio de Porcerios e ControtoÇôo de Serviços de Soúde

TERMO ADITIVO No 0í9120íg-SMS.G
DO CONTRATO DE GESTÃO NO RO16/20í5.SMS.G

PROGESSO: 2014-0.354.871-O

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO . SECRETARTA MUNICIPAL

DA SAUDE

CONTRATADA: ASF - ASSOCTAÇÃO SAÚDE DA FAMíLh

oBJETO DO CONTRATO: GERENCTAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVrçOS DE

SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL

DOS DISTRITOS ADMINISTRATIVOS JARDIM PAULISTA,

PINHEIROS, ALTO DE PINHEIROS, ITAIM BIBI DA STS LAPA/

PINHEIROS.

OBJETO DO

ADITAMENTO: Aprovação de novo Plano de Trabalho e Plano Orçamentário

para o período de 01 de agosto a 30 de setembro de 2019, com

base nas Portarias nos. 70212018-SMS.G, 819/2018-SMS.G e

877/2018-SMS.G, no 12812019-SMS.G, no 198/2019-SMS.G e no

683/201g-SMS.G.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, ATTAVéS dA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE

OESTE, com sede na Rua Doutor Renato Paes de Barros, 77, inscrita no CNPJ sob o no

46.392.14810022-44, neste ato representada por sua Coordenadora, por força das

PoÉarias no 70212018-SMS.G, no 819/2018-SMS.G, no 87712A18-SMS.G, no 12812019-SMS.G,

no 19812019-SMS.G e no 683/2019-SMS.G, ADAILDES FERNANDES PINHEIRO ZlLLl,

portadora da cédula de identidade RG n" 35.867.631-9-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob

no 064.338.632-72, designada por CONTRATANTE e, de outro !ado, a ASF

ASSOGIAçÃO SaÚOE DA FAMíLh, qualificada como Organização Social no Município de

São Paulo nos autos do processo administrativo no 2007-0.163.150-0 (Certificado de

Qualificação n' 013), com CNPJ/MF 68.311.21610001-01, inscrita no CREMESP sob no 945106

com endereço na Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP

O124r'.-050, neste ato representada por MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA,

portadora da cédula de identidade RG no 6.706.300-7-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob no

063.075.788-74, e MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAttlPOS, portadora da cédula de identidade

RG no 10.969.704-2-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob no 015.347.328-29 denominada

CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal no 8.080, de 19 de setembro de

1990, a Lei Municipal no 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o

disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993,

\

l-t

*mai 4§ecrefon'o Municipal do Soúde
Coordenodorio de Porcerios e Controtoçôo de Serviços de Soúde

RESOLVEM celebrar o presente TERIUIO AITITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO No

R0í6r201+ SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Aprovar o Plano de Trabalho e Plano Orçamentário referente ao período de 01 de agosto a 30

de setembro de 2019 do referido Contrato de Gestão da Rede de Assistência à Saúde nos

Distritos Administrativos Jardim Paulista, Pinheiros, Alto de Pinheiros, Itaim Bibida Supervisão

Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros.

GTÁUSULA SEGUNDA

Estabelecer para o período de 01 de agosto a 30 de setembro o orçamento global de custeio

no valor de R$ 4.137.673,31 (quatro milhões, cento e trinta e sete mil, seiscentos e setenta

e três reais e trinta ê um centavos). As despesas descritas onerarão as dotações

orçamentárias 84.10.10.302.3003.2507.33.50.29.00 fonte 00 e fonte 02

e 84.10.10.301.3003.2520.33.50.39.00 fonte 00 e fonte 02 quando couber.

O pagamento das despesas de custeio será realizado conforme o seguinte Cronograma de

Desembolso:

CRONOGRA,TTIA DE DESEMBOLSO

CLÁUSULA TERCEIRA

Mantem-se inalterados os anêxos abaixo, conÍorme o Plano de Trabalho apresentado para o

Termo Aditivo n. 0í8/20í9-CRS-O ao Contrato de GestÊio n. R016/2015 - NTCSS/SMS:

Anexo V - Quadro de Metas de Produção e Equipe Mínima

Anexo Vl - Plano Orçamentário de Custeio e Cronograma de Desembolso;

Anexo Vll - Plano de Trabalho da Contratada, contendo o Dimensionamento de Recursos

Humanos por unidade.

CIáUSULA QUARTA

Substituir o conteúdo dos Anexos abaixo descritos:

Anexo ll - Parâmetros para Pagamento e Avaliação de Desempenho por Linha de Serviço;

\

Agosto Setembro Tota!

R$ 2.052.449,59 R$ 2.085.223,72 R$ 4.137.673,31

F§f,O Coordenodorio
Secrefodo Municipal do Soúde
de Porcerios e ControtoÇôo de ServiÇos de Soúde

CúUSULA QUINTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestálo no R016/2015- SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinado, e que cujo extrato será publicado no Diário Oficial da Cidade.

OBSERVACÕES:

A liberação orçamentária à título de INVESTIMENTO de REFORMA, está condicionada a

AUTORIZAÇÃO do órgão competente para o início dos procedimentos, conforme determina

art. 10, §§ 4o e 50 da Portaria no 22012018, alterada pela Portaria no 962/2018-SMS.G e pela

Portaria no 64312019-SMS.G.

São Paulo, 05 de agosto de 2019.

ADAILDES FE ES PINHEIRO ZILLI

COORDENIADORIA REG IOiüL DE SAUDE
OESTE

TESTEMUNHAS:

,k
EUGENIA FERNANDES PEDROSO

DE LIMA

ASSOCTAÇÃO SnÚOe DA FAMíLA

L

ru*u&fuiffim-
I

Nome: b8"
RG: i1.>:zcql-I

Nome: Tamires Rezende de Ollveira
nG: h1.T\1. 6 \ \é

E>

eÊ=
Ê hã
EEã;P

D
ln
=f!
Dro
E
vt

D

Eçl>9-r>gO3
o llf,l z m { >

,tt I

!
u
D
!

ô
3
'll2
o
m

E,

'llE,
m
Vltlt
3
!tnz
o
!o,t
tr2-
I
m

u
1'6

a,
P

E
3
0

+,,
I
(')
õz
r

m
utrT>f<mVt Vl
@
+

Oft..<:.,!Ãtl, rtrE, (â>-Z--

UJ

t,
x

-o
(l)
x

P§àa

N{
6
x

(Jl
\,1
a

,n 9 > I - < - -r > I Z d í,t.fi V ! rn1!
F>lrZaZ O-rtr-{t,tCar OZ

$8
6)

tss isrE.§BEa
ôoo
Q.ro-ÊL=.6o 5 --.

='6iR

5s,ES
8eÉ
"

ÍÊ

1'
Elo9;'
c3
=Ogã
oÉL
o.Doo
g6_
íD õ'q&
áeoO
ollfc
sE:5
o, :a-
OJ o

m
Dc
!
m
3

=3

,mô
C,t
1â
o
6

c
3
zotâ

I
3EzlrloEl^
E'

D

tr
D
»o
I
m
IEvt
m
3
!Ez
À
o
Io
ôo2
u

o

$$iãã*uí

ôq.3à
o!
Êã
EE:<
ú8.

o(,
x

Es
=ED.Dãi[9ã" ii

E
o
Ês
uoo3oo

6oOo B62oo-
€8.3\.a<Eoo
=6=ÊLlr;ooiú
Êõ e

OJ
CLOo6'
=6aoÉo
.Lo

!uo
E,c
!ro

âÊãgggr,a

at
!À

*ã
EEf<63

ê
o

Pooa

3s
=ES
Éiã

á*

1'o
i"

=349
iúo
À6ocL
d3r1
8fl
_91 IÊL<o5oooq

É'
ÊL
lD

Dc
=I
I
m

e='oã
<ê=

gã*ããeB
ã93+*3ã

as P

al
o. !ào!
Êã
Esã<
68.

y»

t>
12
lillx
Io
Is
t>
l:!
l>D
l=
lmt{t,
lolvt
lp
t>t,
t>
l!l>
lô
t>
l3
lÍrt
12
l{
to
lrn
ID
ts
t>
L.l
l>r
to
lo
lm
lo
lm
L,Àlm
l3l!llltlzl-
lo
l!
lolulr
12l-
ID
loIE
btIElu
t<
krlo
lalô
lcrlr-
lor

mD

xE=
Ê I,ã§tã
ÉP

D
m2
fi»o
a!
aâ
ã

'rtçr>9-r>gO3
O »fr z ,tr { >

Erl,

!
D-D
!
Dô
3
,n2
o
trt

E,tn
E'mtlm
3
!tnz-o
!ov
=2
4

Itn

Oz mç1>9
F>stZm3 O-rn{|/'Cô

ntE, rr!>-2--
Ofi-<rEUr

'Tt,rT>+<frut ttrE
+

P
ctrà
àe

{7
e
ooz
-

m

0

v
'o

ll,

àx

s8
6=

Ê8 io-ga
õ.8 eôoo9.ro-CL=.6o : .-.5'ã

áR

§s
=E$
ÊaÉ"

íÊ

.otot9B
cJ
=aD

âã
OCLôo60
gÉ.
oõ'

3fl'Âl 6íD l!
=c
8H:=
Àt i.
OJo

m
Dc
i
,ll

3

=3

umôc,vto
a-C
3

=olrt

E,
D

E'
,l!
C',tl
vr,tl
3
!mz-o
E,o
ftoz
-
o

$íig;*uí

at
o. 9!oe
ãã
EE:<
6Ê.

o(,
àe

3r
=B$g:ã-
tí

!,
ã
Â+

€Eu§o3
íDô

I gã
2 !9- o-6'eoo:l.o>$É
=.6=oE .x

B3B
o5
CLOÂ, d'
=oao-
Êo
CL
ÍD

!vo
E
Cft
D.o

$E'ãíâ*ã
Ê*êià* §

at!r
F

F3
6*ã<dt

Ào

Fôôx

ãr
.Pil
tsã4aÉd

;Ê

!o
a

=t4É8õêo
OCL
ã3
Êg
ã8"
9Lo
dIoão-ooq

E'
CLo

Dc
tr
E,

In

iããã1ã§
gs g

o-Bo!
Êã
ãat<
dÊ.

»